1

PROCESSO: WS1330305189

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de software de Comércio

Exterior com integração com o SAP S/4 HANA, com o objetivo de atender todos os processos

de Importação, Exportação e Câmbio da Fundação Butantan, bem como os serviços de

mapeamento, desenho, diagnóstico, estudo de processos empresariais,

implantação/parametrização, instalação, treinamento, operação assistida, suporte

técnico/funcional, manutenção, atualização de versão e atualizações legais pertinentes ao

Comércio Exterior.

DESPACHO FB Nº 114/2025

I - No exercício da competência prevista no artigo 165, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, à

vista das razões e contrarrazões apresentadas em face da decisão exarada no âmbito do

Pregão Eletrônico 90044/2024, contidas nos autos do Processo WS1330305189, em especial

a manifestação da Pregoeira, JULGO IMPROCEDENTE o recurso interposto pela licitante NTT

DATA BUSINESS SOLUTIONS - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA, e DECLARO a licitação

fracassada.

II - PUBLIQUE-SE.

São Paulo, 30 de abril de 2025.

MARCIO AUGUSTO LASSANCE CUNHA FILHO

Superintendente

Fundação Butantan

ButanSign envelope ID: 4c44e91d56c3d5d780dc803c9209f8dd

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 103A6F09-2429-4CDC-BAEA-EE7B191B7578 Status: Concluído
Assunto: Complete com o Docusign: Proposta Técnica GGT - BUTANTAN.docx, Recurso Administrativo - BTT.docx
Envelope fonte:
Documentar páginas: 53 Assinaturas: 3 Remetente do envelope:
Certificar páginas: 1 Rubrica: 0 Amanda da Silva
Assinatura guiada: Ativado
Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado
Fuso horário: (UTC+01:00) Amsterdam, Berlim, Berna, Roma, Estocolmo, Viena

Königsbreede 1
Bielefeld, NRW  33605
Amanda.daSilva@bs.nttdata.com
Endereço IP: 179.184.25.58

Rastreamento de registros
Status: Original
             01/04/2025 18:56:31

Portador: Amanda da Silva
             Amanda.daSilva@bs.nttdata.com

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Matheus Borges
Matheus.Borges@bs.nttdata.com
Head of legal
NTT DATA Business Solutions - Brazil
Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Imagem de assinatura
carregada
Usando endereço IP: 187.32.93.161

Enviado: 01/04/2025 19:04:17
Visualizado: 01/04/2025 21:13:35
Assinado: 01/04/2025 21:13:48

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através da Docusign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 01/04/2025 19:04:17
Entrega certificada Segurança verificada 01/04/2025 21:13:35
Assinatura concluída Segurança verificada 01/04/2025 21:13:48
Concluído Segurança verificada 01/04/2025 21:13:48

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

ButanSign envelope ID: 4c44e91d56c3d5d780dc803c9209f8dd

Despacho_de_Julgamento_de_Recurso___Pregao__Eletr_nico_30042025_131958

Ana Carolina Inez de Oliveira
382.755.128-59

Código do documento
4c44e91d56c3d5d780dc803c9209f8dd

Assinaturas

Ana Carolina Inez de Oliveira
ana.oliveira@fundacaobutantan.org.br

Marcio Augusto Lassance Cunha Filho
marcio.lassance@fundacaobutantan.org.br

Eventos do documento

30 Apr 2025, 13:20:10
Documento criado por: Ana Carolina Inez de Oliveira. Email:
ana.oliveira@fundacaobutantan.org.br. DATE_ATOM: 2025-04-30T13:20:10-03:00

30 Apr 2025, 13:21:49
Documento assinado por: Ana Carolina Inez de Oliveira (Fundação Butantan) . Email:
ana.oliveira@fundacaobutantan.org.br - IP: 2.17.42.99. DATE_ATOM: 2025-04-30T13:21:49-03:00

30 Apr 2025, 20:26:34
Documento assinado por: Marcio Augusto Lassance Cunha Filho (Fundação Butantan) . Email:
marcio.lassance@fundacaobutantan.org.br - IP: 2.18.126.41. DATE_ATOM:
2025-04-30T20:26:34-03:00

Hash do documento original
(md5) 43eb6d0c81d8b91ec84eaee77ba4967e
(sha256) a8dc3d13cd4645a42c18fd97b74470e01bbeedc99d82b488bd5624eae0d94c4e

Este log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima.
Este documento está assinado e certificado por Butansign
Validar documento em: https://fundacaobutantan.org.br/assinaturas/confirmacao

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ButanSign envelope ID: 4c44e91d56c3d5d780dc803c9209f8dd

	58eaa40e708bd7e1a0cee7798a36f43b14a2b46e0511c57e38602a63cdde35c1.pdf
	58eaa40e708bd7e1a0cee7798a36f43b14a2b46e0511c57e38602a63cdde35c1.pdf